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Ш П ј К ј ?Што е Пријави Корупција?

Нова алатка која им овозможува на граѓаните да пријават случаи на 
корупција. 
На веб страната www.prijavikorupcija.org граѓаните и сите заинтересирани ќе 

јможат да ги погледнат пријавите, категоризирани и поставени на мапа. 
Заеднички проект  на Transparency International –Македонија и Center for 
International Relations (Центар за меѓународни односи) од Вашингтон, САД. 
Изработена со Ushahidi платформаИзработена со Ushahidi, платформа, 

 наменета за демократизација на информациите,
 зголемување на транспарентноста и 
 намалување на бариерите, 

наменета за физички лица кои сакаат да ги споделат своите случаи со 
корупција. 



ф ?Како функционира? 

Граѓаните ќе можат да ги пријават случаите на корупција преку: 

ќ б СМС ONE 145111‐испраќање бесплатен СМС  на мрежата на ONE 145111 
‐пополнување на веб апликација www.prijavikorupcija.org (испраќање 
слика и видео) 
‐испраќање електронска пошта на info@prijavikorupcija.org
‐испраќање известување преку твитер со користење на #korupcijaMK или
пријавување на телефон 02 3217 000пријавување на телефон 02 3217 000 
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КАКО СЕ ПОПОЛНУВА ВЕБ АПЛИКАЦИЈА НА ПРИЈАВИ КОРУПЦИЈА
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Листа на пријави 





Важно! 
‐Сите пријави се разгледуваат од тимот на Transparency 
International – Macedonia
‐Пријавите се поделени во две категории: потврдени и 
непотврдени
‐Само одпотврдените и обрени случаи се појавуваат на веб 
порталот 
‐Личните информации за граѓанинот кој пријавува не се 
достапни за јавноста 
‐Пораките и пријавите се бесплатни



Зошто Пријави Корупција е значајно?Зошто Пријави Корупција е значајно?
Проблемите со корупција се значителни вонашата земја. 

 Поголема транспарентност и ниско ниво на корупција им обезбедуваат Поголема транспарентност  и ниско ниво на корупција им обезбедуваат 
на граѓаните на Република Македонија подобри владини услуги, а и 
влада која е отчетна и одговорна.

Ниско ниво на корупција е од клучен аспект на пристапувањето во ЕУ за  Р. 
Македонија, како и за промоција на меѓународната трговија која покажува 
позитивни насоки при намалување на коруптивните случаи. р у ру у
Пријави Корупција е механизам кој ќе ги осветли овие прашања со цел да 
бидат постигнувати позначајни резултати во борбата против корупцијата.
 ѓ б бСо пријави корупција граѓаните можат директно да  се вклучарт во борбата 
против корупцијата



Му благодариме на ONE за поддршката 
на овој проектј р

Ги повикуваме другите мобилниГи повикуваме другите мобилни 
оператори да се вклучат во оваа акција 
во рамки на нивните активности за 

општествена одговорностд р



Ви благодариме!
www prijavikorupcija orgwww.prijavikorupcija.org


